
 

 

 

組合員の皆様におかれましては益々ご健勝のことと心よりお慶び申し上

げます。 

日頃から当土地改良区の運営と事業の推進に格別のご理解とご協力を賜

り、また地区の方々 

と共に用排水路や農道等の維持管理に努めていただき感謝申し上げます。 

令和５年７月２２日（土）に、「令和５年度通常総代会」を開催し、令

和２年度、令和３年度、令和４度の決算を承認いただき、令和５年度の事

業計画・予算を提案。提案した１５議案を、慎重に審議いただき原案ど

おり承認いただきましたことをご報告申し上げます。 

 近年の農村農業をめぐる厳しい状況の中で、地域農業をいかに守るか、

役職員が一体となって土地改良区の運営と事業の推進に努めてまいりま

す。組合員の皆様のより一層のご理解とご協力をお願い申し上げ、発行に

あたってのご挨拶といたします。 

   理事長 深 山 信 幸 

【 令和５年度一般会計予算 】概要 

科目 予算額 科目 予算額

経常賦課金 6,800,000円 土地改良事業費 1,140,000円

特別賦課金 5,400,000円 一般管理費 9,750,000円

負担金収入 469,000円 借入金返済 1,475,000円

転用決済金 250,000円 支払利息 55,000円

特定資産運用 1,000円 維持管理適正化事業 10,165,000円

補 助 金 1,849,000円 特定資産積立金 770,000円

交 付 金 8,370,000円 雑 支 出 50,000円

雑 収 入 1,703,000円 繰 越 金 7,000,000円

繰 越 金 8,837,285円 予 備 費 3,274,285円

合　計 33,679,285円 合　計 33,679,285円

収入の部 支出の部

 

【 令和５年度の事業内容 】予定 

事  業  名 施工箇所 事業費 

土地改良施設維持管理適正化事業 井田９号排水路 9,3００千円 

継続事業 農村地域防災減災事業 大杉地区 平成２年～６年 586,000 千円 

【 役員名簿 】    任期：令和３年１２月９日より平成７年１２月８日までの４年間 

役職名 氏 名 地区名 役職名 氏 名 地区名 

理 事 長 深山 信幸 深谷 理 事 水磨 善英 薄島 

副理事長 竹田 一吉 丸山 理 事 岩崎 清澄 野飼 

理 事 濱野 勝美 黒田 理 事 松野 清二 城生 

理 事 山口   充 井田 理 事 上野 謙三 西神通 

理 事 谷口三千雄 井田 理 事 平野 利広 中神通 

理 事 下林 広志 下井田新 総括監事 百瀬 英博 黒田 

理 事 新木 彰宏 寺家 監 事 坂口 秋雄 井田 

理 事 毛利  敏 杉田 監 事 大窪  悟 杉田 

理 事 庵  浩美 大杉 監 事 林  寿穂 大杉 

理 事 橋本 利明 滅鬼 事務局長 深井 清作 
令和４年

２月就任 

  

令和 5 年 11 月 発行 

 ※ 土地改良区からのお知らせ 

 

●経常賦課金の納入について 

・賦課金通知書送付の方は、納付期限までにあおば農協窓口もしくは当事務所

にて納入をお願いします。 

 口座振替の方は、あおば農協の指定口座より、引き落としさせていただきま

すので、通帳残高のご確認をお願いします。 

・口座振替をされておられる方で、引落し口座等を変更された場合は届け出て

ください。 

●組合員資格得喪届 

・農地の売買、贈与、交換等で、          届出により、組合員 

 土地所有者の名義を変更された場合        名簿、土地台帳等が 

・組合員の死亡により、農地を相続した場合     変更されます。 

・農業者年金を受けるため、経営移譲した場合     

・住所や組合員名を変更する場合          届出がない場合、賦課

金徴収は、従来の組合

員に通知されます。 

●農地転用の申請、届出 

・農地を宅地等に転用するため、農業委員会に申請する場合、事前に土地改良

区の意見書が必要です。 

・農地を転用等により除外される場合は、農地転用決済金を納付していただき

ます。 
富山市八尾町黒田 2690 

TEL 076-454-4229 

FAX 076-454-5273 

 

杉原土地改良区だより



農業用水路安全対策ワークショップ 

令和５年 10月 13日（金） 深谷地区にて行いました。 

■深谷公民館で説明・動画視聴を行いました。 

■２班に分かれて現場で危険箇所の点検をするフィールドワークを

行いました。 

■公民館に戻り、フィールドワークで確認した内容・危険箇所・考え

られる対策等について、グループデスカッションを行いました。 

■各グループで出された意見を代表者が発表し、全体で情報を共有し

ました。 


